seiscentos reals, e dezenove centavos) tomando por base o perfodo de realizagdo de Janeiro a Dezembro de 2019, ou seja, 
12meses.

3. Para os exercfcios de 2020, 2021 e 2022 os valores da RCL s3o as estimadas conforme a LDO de 2020.

4. O Acrescimo refere-se ao Gusto mensal Individual R$ 576.147,29 (quinhentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e sete 
reals e vinte e nove centavos mensal acumulado de R$ 6.913.767,42 (seis milhOes, novecentos e treze mil, setecentos e 
sessenta e sete reals e quarenta e dois centavos) anual para o exerclcio de 2020, 2021 e 2022. conforme Demonstrativo.

O cdlculo refere-se ao processo 439/2020

5. Quanto ao impacto sobre o Indice de gasto com pessoal conforme a LRF, temos:

Impacto para 2020
Total da Despesa Liquida com Pessoal

[...]

Limits Prudencial

54,00%

51,30%

Viihena-RO, 27.01.2020

Concluindo: segue em anexo, deciarac&o conforme artigo 16 inciso II da LC nMOI/OS LRF.

Declaro que conforme o artigo 16 inciso IldaLRFque fndice das contrata^oes gerais, 
cbm urn custo mensal R$ 576.147,29 (quinhentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e 
sete reals, vinte e nove centavos) e anual R$ 6.913.767,42 (seis milhoes, novecentos e 
treze mil e sessenta e sete r&ais e quarenta dois centavos) tern de adequa^ao 

. orcament£riaefinanceira com a Uei or^amentaria anual e compatibilidadecomo piano 
plurianual e com a Lei de Diretrpes Orfaroentarras.

[...]

seiscentos reals, e dezenove centavos) tomando por base o pertodo de realizaq^lo de Janeiro a Dezembro de 2019, on seja, 
12 meses.
3. Para os exercicios de 2020, 2021 e 2022 os valores da RCL sSo as estimadas conforme a LDO de 2020.

4. O Acrdscimo refere-se ao Gusto mensal Individual R$ 738.260,48 (setecentos e trinta e oito mil, duzentos e sessenta reals 
mensal e anual de R$ 8.859.125,81 (oito milhOes, oitocentos e cinquenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e 
urn centavos) anual para o exercfcio de 2020, 2021 e 2022. conforme Demonstrativo.

O cdlculo refere-se ao processo 439/2020

5. Quanto ao impacto sobre o indice de gasto com pessoal conforme a LRF, temos:

""1Impacto para 2020 1
r